

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot toekenning van aanwervingsincentives voor langdurig werkzoekenden

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 7 juli 2017 houdende diverse bepalingen met betrekking tot het beleidsdomein Werk en Sociale Economie, artikel 14;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot toekenning van aanwervingsincentives voor langdurig werkzoekenden;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 24 oktober 2017;

Gelet op advies 62.459/1 van de Raad van State, gegeven op 12 december 2017 met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2^o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;

Na beraadslaging,

BESLUIT:

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot toekenning van aanwervingsincentives voor langdurig werkzoekenden wordt een punt 6^o toegevoegd, dat luidt als volgt:

“6^o departement: het Departement Werk en Sociale Economie, vermeld in artikel 25, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie.”.

Art. 2. In artikel 2, §1, eerste lid, inleidende zin, van hetzelfde besluit worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”.

Art. 3. In artikel 6 van het zelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1^o in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement” en worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement”;

2^o in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”;

3° in paragraaf 1, vierde lid, worden de woorden "De VDAB" vervangen door de woorden "Het departement";

4° in paragraaf 1, vijfde lid, worden de woorden "De VDAB" vervangen door de woorden "Het departement";

5° in paragraaf 2, eerste en derde lid, worden de woorden "de VDAB" telkens vervangen door de woorden "het departement".

Art. 4. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de woorden "De VDAB" telkens vervangen door de woorden "Het departement".

Art. 5. In artikel 8, eerste en derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden "de VDAB" vervangen door de woorden "het departement".

Art. 6. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden "De VDAB" vervangen door de woorden "Het departement" en worden de woorden "de VDAB" vervangen door de woorden "het departement";

2° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden "de VDAB" vervangen door de woorden "het departement";

3° in paragraaf 2 en paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden "de VDAB" vervangen door de woorden "het departement";

4° in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden "de VDAB" vervangen door de woorden "het departement";

5° in paragraaf 4 worden de woorden "De VDAB" vervangen door de woorden "Het departement".

Art. 7. In artikel 10 en 11, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden "de VDAB" vervangen door de woorden "het departement".

Art. 8. In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de woorden "De VDAB" vervangen door de woorden "Het departement".

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

Art. 10. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, (datum).

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Geert BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Philippe MUYTERS